6

3

Тульская область
Муниципальное образование
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ________________  № ______________

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Щекинский район от 25.03.2022 № 3-333 «О мерах поддержки хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования Щекинский район, муниципального образования город Щекино Щекинского района»

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением правительства Тульской области от 11.03.2022 № 112-р «Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению в 2022 году стабильного функционирования экономики и поддержке хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность на территории Тульской области», постановлением правительства Тульской области от 18.03.2022 № 164 «О предоставлении отсрочки внесения арендной платы за объекты государственного имущества Тульской области (за исключением земельных участков)», на основании Устава муниципального образования Щекинский район, Устава муниципального образования город Щекино Щекинского района администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: _GoBack]Внести изменение в постановление администрации муниципального образования Щекинский район от 25.03.2022 № 3-333 «О мерах поддержки хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования Щекинский район, муниципального образования город Щекино Щекинского района», изложив подпункт 1 пункта 1 в следующей редакции:
«1) установить, что отсрочка по внесению арендной платы по договорам аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков) за апрель-июнь 2022 года с последующей уплатой ее равными частями в сроки, предусмотренные договором аренды в 2023 году, либо в сроки, предусмотренные договором аренды в 2022 году, в случае окончания его действия до 2023 года, или на иных условиях, предложенных арендатором, по согласованию сторон, предоставляется арендаторам муниципального имущества муниципального образования Щекинский район, муниципального образования город Щекино Щекинского района (за исключением земельных участков) при их соответствии следующим условиям:
а) регистрация на территории Российской Федерации;
б) отсутствие задолженности по арендной плате по соответствующему договору за 2 предшествующих периода на дату подачи заявления об отсрочке внесения арендной платы;
в) отсутствие судебных разбирательств по соответствующему договору аренды по вопросам взыскания задолженности по арендной плате и неисполнения условий договора аренды;
г) срок действия договора аренды на дату подачи заявления об отсрочке внесения арендной платы не истек.».
2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район и на информационном стенде администрации муниципального образования Щекинский район по адресу: Ленина пл., д. 1, г. Щекино, Тульская область.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
	Глава администрации муниципального образования Щекинский район

А.С. Гамбург

Согласовано:
В.С. Галкин
О.А. Лукинова
С.В. Зыбин
Л.Н. Сенюшина
Е.Н. Ларичева
Т.Н. Еремеева

Исп. Касулина Инна Викторовна,
тел. (48751) 5-25-47
О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Щекинский район от 25.03.2022 № 3-333 «О мерах поддержки хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования Щекинский район, муниципального образования город Щекино Щекинского района»
image1.png

image10.png

image2.emf
2   –   01 1

_________Microsoft_Word_97-20031.doc
2 – 011